
 
  

 

 

 

TRÄFF-PUNKT - WO MAN GERN ZUSAMMENKOMMT 

Herzlich willkommen,  

wir freuen uns, Sie im Restaurant Träff-Punkt begrüssen zu dürfen. Mit 

viel Leidenschaft und Liebe zum Detail haben wir unser Angebot für 

Sie zusammengestellt, damit Sie sich bei uns rundum wohlfühlen 

können. 

Nehmen Sie sich Zeit, geniessen Sie unsere Gerichte, die mit Sorgfalt 

und frischen Zutaten zubereitet werden und lassen Sie sich kulinarisch 

verwöhnen. 

Schön, dass Sie da sind. Schön, dass wir für Sie da sein dürfen. 

 

Öffnungszeiten Restaurant 

Montag - Freitag 9.00 Uhr - 17.00 Uhr 

Samstag - Sonntag 10.00 Uhr - 17.00 Uhr 

Feiertage 10.00 Uhr - 17.00 Uhr 

 

Warme Küche 

Montag - Sonntag 11.30 Uhr - 13.30 Uhr 

Feiertage 11.30 Uhr - 13.30 Uhr 

 

 

Bewohnende und Mitarbeitende profitieren von reduzierten Preisen. 



 
 

Preise in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt. 

 

Vorspeisen CHF 

Tagessuppe 6 
  

Bunter Blattsalat 7 
  

Gemischter Salat 9 
  

Hausgebeizter Graved Lachs mit Toast und Butter 16 
  

Hauptgänge  

Rindsvoressen vom Häfliger Hof in Ebersecken mit 
Apfelwürfeli 
Bratkartoffeln und Rotkraut 

28 

  

Hausgemachte Kürbis-Gnocchi mit Eierschwämmli 
und Salbeibutter 

21 

  

Coq au Vin, Geschmorter Pouletschenkel 
mit Safran-Polenta und Tagesgemüse 

28 

  

Klassiker  

Reichhaltiger Salatteller 
mit gekochtem Ei 
mit gebackener Rösti-Tasche 
mit gebratener Pouletbrust 

16 
 
21 
25 

  

Paniertes Schnitzel vom Schwein 
mit Pommes Frites und Tagesgemüse 

25 
 

  

Kalbslebergeschnetzeltes in Zwiebel-Butter gebraten 
Röstitaler und Tagesgemüse 

29 

 

 

 

 

Wir verwenden Schweizer Fleisch. Ausnahmen sind deklariert. 
Halbe Portion bei Hauptgerichten: Preisreduktion 3.00 
Über mögliche Allergene in den Speisen gibt unser Personal Auskunft. 

 
 



 
 

Preise in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt. 

 

Warme Getränke    CHF 

Kaffee Crème, Espresso, Schale    4.2 
     

Doppelter Espresso    5.5 
     

Cappuccino    4.5 
     

Latte Macchiato    5.5 
     

Tee, diverse Sorten    4 
     

Alkoholfreier Punsch, diverse Sorten    4 
     

Ovomaltine, Schokolade 
Kalt oder Heiss 

  2dl 
4 

3dl 
4.8 

     

Kaffee Luz 
Zwetschgen, Träsch, Chrüter, Kirsch 

   5.5 

     

     
Kalte Getränke     

Mineralwasser 
Mit / Ohne Kohlensäure 

2dl 
2.5 

3dl 
3.5 

5dl 
4.5 

1.0lt 
8.00 

     

Hahnenwasser 1 1.5 2.5 5.00 
     

Süssgetränke 
Eistee, Rivella Rot und Blau, Pepita 
Orange/Zitro, Apfelschorle, Cola, Cola 
Zero 

2dl 
3 
 
 

3dl 
4 
 
 

5dl 
5 
 
 

1.5lt 
10.50 
 
 

     

Red Bull, Red Bull Zero 2.5dl    4.5 
     

Sirup 
Holunderblüten, Himbeer, Zitrone 

 2dl 
1 

3dl 
1.5 

5dl 
2.5 

 

  



 
 

Preise in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt. 

 

 

  

Bier    CHF 

Eichhof Lager 3.3dl    4.5 
     

Eichhof alkoholfrei 3.3dl    4.5 
     

Eichhof Radler 3.3dl    4.5 
     
Most     

Möhl Suure Most Alkoholfrei 5dl    6 
     

Möhl Suure Most klar 5dl    6 
     
Aperitif     

Sanbitter alkoholfrei   1dl 4 
     

Campari 25%vol   4cl 6 
     

Cynar 16.5%vol   4cl 6 
     

Mineralwasser als Zusatz 1dl    1.5 
     

Orangensaft als Zusatz 1dl    2 
     
Bitter Lemon    2 dl 4.5 

     
Weisswein, gespritzt    7 
     

Aperol Sprizz 11%vol    9 
     

Hausdrink alkoholfrei    7 
     

Hausdrink    9 
      

Spirituosen     

Zwetschgenschnaps 40%vol   2cl 5 
     
Birnen-Träsch 50%vol   2cl 5 
     
Chrüterschnaps 40 %vol   2cl 5 
     
Kirsch 40 %vol   2cl 5 



 
 

Preise in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt. 

 

Prosecco    CHF 

Prosecco Contarini, 
DOC Treviso 

 
 

 1dl 
6 

2dl 
12 

     

     
     
Weine im Offenausschank     

Weisswein     
     

Avy Yvorne 
Vaud Suisse 

  1dl 
5.5 

5dl 
25 

     

Piacere VdP Suisse 
Cave Jolimont 

  5.5 25 

     
Rotwein     
     

Wilchinger Pinot Noir 
AOC Schaffhausen 

  1dl 
5 

5dl 
25 

     

Piacere VdP Suisse 
Cave Jolimont 

  5.5 25 

     
Rosewein     
     
Piacere VdP Suisse 
Cave de Jolimont 

  1dl 
5.5 

5dl 
25 

 

  



 
 

Preise in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt. 

 

Flaschenweine     

Weisswein Schweiz    CHF 
     

Piacere VdP Suisse   2023 38 
Cave de Jolimont, Waadt 

 Chardonnay, Chasselas, Pinot Blanc 
 

     

Madame Rosmarie   2022 56 
Adrian & Diego Mathier, AOC Valais 

 Sylvaner, Pinot Gris, Pinot blanc, Petite Arvine, Païen 
 

     
Rosewein Schweiz     
     

Piacere VdP Suisse   2023 38 
Cave de Jolimont, Waadt 

 Gamay 
 

     
Rotwein Schweiz     
     

Piacere VdP Suisse   2023 38 
Cave de Jolimont, Waadt 

 Gamaret, Gamay, Garanoir 
 

     

Ancora Galotta Merlot VdP Suisse   2023 49 
Cave de Jolimont, Waadt 

 Merlot, Galotta 
 

     

Madame Rosmarie   2022 56 
Adrian & Diego Mathier, AOC Valais 

 Syrah, Pinot Noir, Merlot, Cabernet Sauvignon 
 

     
Rotwein Italien     
     
Linda Bolgheri DOC   2022 49 
Tenuti Rossetti 

 Cabernet Sauvignon, Merlot Sangiovese 
 

    

 

 


