



## TRÄFF-PUNKT - WO MAN GERN ZUSAMMENKOMMT

Herzlich willkommen,

wir freuen uns, Sie im Restaurant Träff-Punkt begrüssen zu dürfen. Mit viel Leidenschaft und Liebe zum Detail haben wir unser Angebot für Sie zusammengestellt, damit Sie sich bei uns rundum wohlfühlen können.

Nehmen Sie sich Zeit, geniessen Sie unsere Gerichte, die mit Sorgfalt und frischen Zutaten zubereitet werden und lassen Sie sich kulinarisch verwöhnen.

Schön, dass Sie da sind. Schön, dass wir für Sie da sein dürfen.

### Öffnungszeiten Restaurant

Montag - Freitag	9.00 Uhr - 17.00 Uhr
Samstag - Sonntag	10.00 Uhr - 17.00 Uhr
Feiertage	10.00 Uhr - 17.00 Uhr

### Warme Küche

Montag - Sonntag	11.30 Uhr - 13.30 Uhr
Feiertage	11.30 Uhr - 13.30 Uhr

Bewohnende und Mitarbeitende profitieren von reduzierten Preisen.

<b>Vorspeisen</b>	<b>CHF</b>
Tagessuppe	6
Bunter Blattsalat 	7
Gemischter Salat 	9
Hausgebeizter Graved Lachs mit Toast und Butter	16
<b>Hauptgänge</b>	
Rindsvoressen vom Häfliger Hof in Ebersecken mit Apfelwürfeli	28
Bratkartoffeln und Rotkraut	
Hausgemachte Kürbis-Gnocchi mit Eierschwämmli  und Salbeibutter	21
Coq au Vin, Geschmorter Pouletschenkel mit Safran-Polenta und Tagesgemüse	28
<b>Klassiker</b>	
Reichhaltiger Salatteller  mit gekochtem Ei	16
mit gebackener Rösti-Tasche	21
mit gebratener Pouletbrust	25
Paniertes Schnitzel vom Schwein mit Pommes Frites und Tagesgemüse	25
Kalbslebergeschnetzeltes in Zwiebel-Butter gebraten Röstitaler und Tagesgemüse	29

Wir verwenden Schweizer Fleisch. Ausnahmen sind deklariert.  
 Halbe Portion bei Hauptgerichten: Preisreduktion 3.00  
 Über mögliche Allergene in den Speisen gibt unser Personal Auskunft.

<b>Warme Getränke</b>	CHF		
Kaffee Crème, Espresso, Schale			4.2
Doppelter Espresso			5.5
Cappuccino			4.5
Latte Macchiato			5.5
Tee, diverse Sorten			4
Alkoholfreier Punsch, diverse Sorten			4
Ovomaltine, Schokolade	<b>2dl</b>	<b>3dl</b>	
Kalt oder Heiss	4	4	4.8
Kaffee Luz			5.5
Zwetschgen, Träsch, Chrüter, Kirsch			

### **Kalte Getränke**

<b>Mineralwasser</b>	<b>2dl</b>	<b>3dl</b>	<b>5dl</b>	<b>1.0lt</b>
Mit / Ohne Kohlensäure	2.5	3.5	4.5	8.00
Hahnenwasser	1	1.5	2.5	5.00
<b>Süssgetränke</b>	<b>2dl</b>	<b>3dl</b>	<b>5dl</b>	<b>1.5lt</b>
Eistee, Rivella Rot und Blau, Pepita	3	4	5	10.50
Orange/Zitro, Apfelschorle, Cola, Cola				
Zero				
Red Bull, Red Bull Zero 2.5dl				4.5
<b>Sirup</b>	<b>2dl</b>	<b>3dl</b>	<b>5dl</b>	
Holunderblüten, Himbeer, Zitrone	1	1.5	2.5	

		CHF
<b>Bier</b>		
Eichhof Lager 3.3dl		4.5
Eichhof alkoholfrei 3.3dl		4.5
Eichhof Radler 3.3dl		4.5
<b>Most</b>		
Möhl Suure Most Alkoholfrei 5dl		6
Möhl Suure Most klar 5dl		6
<b>Aperitif</b>		
Sanbitter alkoholfrei	1dl	4
Campari 25%vol	4cl	6
Cynar 16.5%vol	4cl	6
Mineralwasser als Zusatz 1dl		1.5
Orangensaft als Zusatz 1dl		2
Bitter Lemon	2 dl	4.5
Weisswein, gespritzt		7
Aperol Sprizz 11%vol		9
Hausdrink alkoholfrei		7
Hausdrink		9
<b>Spirituosen</b>		
Zwetschgengschnaps 40%vol	2cl	5
Birnen-Träsch 50%vol	2cl	5
Chrüterschnaps 40 %vol	2cl	5
Kirsch 40 %vol	2cl	5

Preise in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt.

		CHF
	1dl	2dl
<b>Prosecco</b>		
<b>Prosecco Contarini,</b> DOC Treviso	6	12
<b>Weine im Offenausschank</b>		
Weisswein		
<b>Avy Yvorne</b>	1dl	5dl
Vaud Suisse	5.5	25
<b>Piacere VdP Suisse</b>	5.5	25
Cave Jolimont		
Rotwein		
<b>Wilchinger Pinot Noir</b>	1dl	5dl
AOC Schaffhausen	5	25
<b>Piacere VdP Suisse</b>	5.5	25
Cave Jolimont		
Rosewein		
<b>Piacere VdP Suisse</b>	1dl	5dl
Cave de Jolimont	5.5	25

Preise in Schweizer Franken inkl. der gesetzlichen MwSt.

## Flaschenweine

### Weisswein Schweiz

		CHF
<b>Piacere VdP Suisse</b> Cave de Jolimont, Waadt  Chardonnay, Chasselas, Pinot Blanc	2023	38
<b>Madame Rosmarie</b> Adrian & Diego Mathier, AOC Valais  Sylvaner, Pinot Gris, Pinot blanc, Petite Arvine, Païen	2022	56

### Rosewein Schweiz

<b>Piacere VdP Suisse</b> Cave de Jolimont, Waadt  Gamay	2023	38
---	------	----

### Rotwein Schweiz

<b>Piacere VdP Suisse</b> Cave de Jolimont, Waadt  Gamaret, Gamay, Garanoir	2023	38
<b>Ancora Galotta Merlot VdP Suisse</b> Cave de Jolimont, Waadt  Merlot, Galotta	2023	49
<b>Madame Rosmarie</b> Adrian & Diego Mathier, AOC Valais  Syrah, Pinot Noir, Merlot, Cabernet Sauvignon	2022	56

### Rotwein Italien

<b>Linda Bolgheri DOC</b> Tenuti Rossetti  Cabernet Sauvignon, Merlot Sangiovese	2022	49
---	------	----